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Kl. 16:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:13 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nej; det tror jeg sådan set at Dansk Folkeparti 
har misforstået fuldstændig. Det er jo sådan, at 
Socialdemokratiet flere gange er kommet med 
forslag om, at man skal slå hårdt ned på narko- 
bagmændene, og vi mener også, at man skal gå 
efter pushere, men den selv samme regering, vi 
har i dag -  og i det hele taget et meget bredt fler- 
tal i Folketinget -  har jo vedtaget, at man så vidt 
muligt ikke skal gå efter de meget hårdt belaste- 
de, afhængige mennesker, når de besidder stof- 
fer. Og det går jeg ud fra at Dansk Folkeparti 
fortsat.bakker op om. Det gør vi i hvert fald i So- 
cialdemokratiet, og det gør man i forskellige cir- 
kulærer, der har været på Justitsministeriet om- 
råde. 

Så man kan altså godt lade være med den der 
dæmonisering. Socialdemokratiet er ikke ude på 
at frigive illegale euforiserende stoffer; vi er så- 
dan set ikke ude på at lave lovgivningen om det 
sted. Det er forbudt at indtage de her stoffer, 
men der er mennesker, der er blevet afhængige 
af dem, og derfor må vi hjælpe dem. De menne- 
sker befinder sig på gadeplan. Nogle af dem har 
det meget, meget dårligt; nogle af dem ser helt 
forfærdelige ud og har helt åbenlyst det, man 
kunne kalde dårlige liv. 

På sådan en dag, hvor Forebyggelseskommis- 
sionens arbejde kommer frem, må vi også gøre 
noget for at forebygge, at mange af de menne- 
sker dør i en al, al for tidlig alder eller får så 
mange skader, at de aldrig ser nogen vej ud af 
deres afhængighed igen. 

Kl. 16:14 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Sophie Løhde for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 16:14 
Sophie Løhde (V): 
Det, der egentlig fik mig til at stille spørgsmålet, 
var svaret til fru Vivi Kier om hash, hvor ordfø- 
reren for Socialdemokratiet jo sagde, at man var 
enig i, at hash er skadeligt og stærkt vanedan- 
nende. Nu er det jo også noget af det, der er næ- 
ste punkt på dagsordenen, og som jeg ikke ved, 
hvordan Socialdemokratiet stiller sig til. 

Men hvis man mener, at hash er stærkt skade- 
ligt og stærkt vanedannende -  og jeg har også 
læst et sted, at Socialdemokratiet i Københavns 
Borgerrepræsentation går ind for etablering af 

홢 en såkaldt hashkommission -  vil jeg bare høre, 
om fixerummet også skal udvides til at være så- 
dan et hashrum, så de, der er afhængige af hash, 
også får mulighed for at ryge hash dér? Eller 
hvordan hænger det sammen? 

홢 Kl. 16:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:15 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nej, det har vi absolut ingen planer om. Og 
uden at tage spændingen helt fra de mange se- 
ere, som sidder ude på den anden side ved 
skærmene, kan jeg også godt sige, at vi ikke støt- 
ter de beslutningsforslag om legalisering af 
hash, der kommer efterfølgende. 

Så Venstres ordfører og de øvrige ordførere 
kan igen være helt rolige. Vi har ikke nogen pla- 
ner ud over dem, som ligger i det beslutnings- 
forslag om etablering af sundhedsrum, vi be- 
handler her og nu, således at det bliver muligt 
for dem, der indtager hårde stoffer, og som intet 
andet alternativ har end at indtage dem på ga- 
deplan, at komme et sted, hvor der kan drages 
omsorg for dem, og hvor der er sundhedsfagligt 
personale til stede, hvis de skulle tage en over- 
dosis. 

Kl. 16:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Fru Sophie Løhde for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 16:15 
Sophie Løhde (V): 
Jeg er personlig selv en lille smule forvirret over, 
at man på den ene side siger, at man ikke går ind 
for legalisering af hash, og at man på den anden 
side ønsker en hashkommission, og at man i øv- 
rigt også er villig til at se på lægeordineret hash i 
stort omfang. Det gør bare, at jeg synes, at bille- 
det bliver en lille smule broget. 

Med hensyn til fixerummet kan jeg forstå på 
ordføreren, at det altså ikke skal være et sted, 
hvor der skal være mulighed for, at de, der er af- 
hængige af et -  som ordføreren selv betegner det 
-  stærkt vanedannende og stærkt skadeligt stof, 
skal kunne indtage det i fixerummet. Vil man 
sætte sådan en grænse, så det kun er nogle for- 
mer for stoffer, der må indtages, og ikke andre -  
eller hvordan er det, det i praksis skal kunne 
lade sig gøre? 

Jeg ved godt, det lige pludselig bliver et teo- 
retisk spørgsmål i en teoretisk diskussion, men 
det er jo, fordi jeg savner, at ordføreren forholder 
sig til de mange dilemmaer, der er i forbindelse 


